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Suomalaisen Naisliiton Minna Canth -seminaarissa Jyväskylässä pohdittiin  
naisten asemaa ja roolia muuttuvassa maailmassa  
 
Nainen ja muuttuva maailma oli otsikkona Suomalaisen Naisliiton Minna Canth -juhlaseminaarilla, joka 
järjestettiin Jyväskylässä 6.10.2024. Minna Canthin (1844-1897) syntymästä on kulunut tänä vuonna 180 
vuotta.  
 
Kymmenet Naisliiton edustajat eri puolilta Suomea kokoontuivat kirjailijan ja naisliikkeen uranuurtajan 
kotikaupunkiin. Pohdinnan aiheina olivat naisten asema, perinteiset ja uudet roolit ja vaikutusmahdollisuudet 
yhteiskunnan nopeassa muutoksessa. Ansiokkaat puhujat valaisivat aihetta useasta eri näkökulmasta. 
 
Toimittaja-kirjailija Aino Suhola vangitsi kuulijoiden mielenkiinnon osuvalla ja terävällä puheenvuorollaan. Hän 
käsitteli yleisesti ilmiöitä nopeasti muuttuneessa, digitalisoituneessa yhteiskunnassa, jota Google hallitsee ja 
jossa totutellaan tekoälyn mahdollisuuksiin – ja vaaroihin. Elämä on täynnä suoritusta, jossa tuotetaan ja 
seurataan some-postauksia ja lasketaan tykkäysten määriä. Menestymisen vaatimus ja kauneusihanteet 
määrittelevät naisen arvon. Kaikkialle ulottuva digitalisaatio on täynnä monimutkaisia ohjelma-alustoja, joiden 
labyrinttiin asiakas eksyy. Yhteiskunta on sysännyt syrjään yli puoli miljoonaa kansalaista, jotka eivät pysty 
käyttämään välttämättömiä digitaalisia palveluja. Uudelle sukupolvelle kännykästä on tullut lasten turvariepu. 
Koululaisten lukutaito on tutkimusten mukaan heikentynyt. Nykykehityksessä ihminen ja ihmisyys on 
unohdettu. Tarvitaan ihmisten kohtaamista, vauhdin hillitsemistä, opastusta ja helppokäyttöisiä sovelluksia 
digitaitoihin tottumattomille sekä tukea lapsille ja nuorille, joille kieli ja lukeminen ovat avain ajattelun 
kehitykseen.   
 
Maanpuolustusnaisten Liitto ry:n varapuheenjohtaja Leena Hietala kertoi naisten sitoutumattoman, 
vapaaehtoisen maanpuolustusjärjestön toiminnasta. Järjestön tehtävänä on pitää yllä maanpuolustustahtoa ja 
kouluttaa naisia varautumaan häiriöihin ja kriisitilanteisiin. Vuonna 2004 perustettu järjestö toimii ympäri 
Suomea. Jäseniä on n. 3700. Jäsenmäärä on kasvanut viime vuosina, etenkin Venäjän ja Ukrainan välisen sodan 
sytyttyä v. 2022 helmikuussa. Arjen turvallisuuden koulutusohjelmassa opetetaan ennakointia ja valmiuksia 
selviytyä esim. sähkökatkoksista, kyberuhasta ja hybridivaikuttamisesta.  Naiset voivat kouluttautua muihinkin 
kriisiaikojen tehtäviin kuin perinteisinä pidettyihin sotilaskotisisar- ja sairaanhoitotehtäviin. Liiton 
kuntoliikuntakampanjassa korostetaan fyysisen kunnon lisäksi henkistä ja sosiaalista hyvinvointia.    
 
Näyttelijä-yleisötyöntekijä Tytti Vänskä toi tervehdyksen Jyväskylän kaupunginteatterista. Naisnäkökulmasta 
tarkasteltuna maamme teattereiden ohjelmistoista löytyy näytelmiä, joihin on kirjoitettu hyviä ja monisyisiä 
naisrooleja. Esimerkkinä Jyväskylässä syksyllä nähtävä Maija Vilkkumaan musikaali Bosslady, joka kertoo, 
millaista on olla nainen vuoden 2024 Suomessa. Teatteritaide heijastaa siten omaa aikaansa ja ympäröivää 
maailmaa. Vaikka naisen asema moneen muuhun maahan verrattuna on Suomessa melko hyvä, 
yhteiskunnassa on yhä enenevää eriarvoisuutta eivätkä lähtökohdat ole kaikilla samanlaiset. Suomi on 
tilastoissa toistuvasti kohonnut maailman onnellisimmaksi maaksi – ja paradoksaalista kyllä, samalla Suomi on 
luettu yhdeksi kärkimaista naisiin kohdistuvassa väkivallassa.  
 
Suomalaisen Naisliiton syyskokous 5.10.2024 
Suomalaisen Naisliiton syyskokouksessa Jyväskylässä 5.10.2024 vahvistettiin Naisliiton vuoden 2025 
toimintasuunnitelma ja talousarvio ja valittiin liiton tuleva hallitus. Hallituksessa jatkavat edelleen 
puheenjohtaja Nuppu Rouhiainen (Helsinki) ja jäsenet Kukka Lehmusvirta (Helsinki), Tuula Riipinen 
(Jyväskylä) ja Marianna Rossi (Oulu). Hallitukseen valittiin uutena jäsenenä Heljä Majamaa Helsingistä. 
Erovuoroiset varapuheenjohtaja Raili Ilola (Tornio) sekä jäsenet Marja-Riitta Tervahauta (Tornio) ja Vuokko 
Kangassuo (Vaasa) valittiin jatkamaan.  
          Tulevan vuoden toimintasuunnitelman painopistealueina nostettiin esiin mm. aktiivinen 
yhteiskunnallinen vaikuttaminen Naisjärjestöjen Keskusliiton ja sen jäsenjärjestöjen kanssa, Naisliiton 
yhteisten kärkihankkeiden valinta ja vaikuttaminen vuoden 2025 kunta- ja aluevaaleissa.      
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